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Innowacyjna metoda leczenia chorób serca

Lekarze z Uniwersyteckiego Szpitala Klicznicznego w Opolu opracowali nową,
małoinwazyjną metodę zamykania tętnicy dla dostępu podobojczykowego. Jak informuje
placówka, opis metody i demonstracja wideo zostały opublikowane w amerykańskim
czasopiśmie „JACC Cardiovascular Interventions”.
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Jak poinformował we wtorek rzecznik Uniwerysteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu, lekarze z tej
placówki opracowali nową małoinwazyjną metodę zamykania tętnicy dla dostępu podobojczykowego.

"Opracowana przez nas metoda jest wykorzystywana przy zabiegach implantacji zastawki aortalnej
(TAVI) i wprowadzaniu pompy Impella wspomagającej pracę serca. Może być również użyta
w zabiegach naczyniowych na aorcie. Opis metody wraz z demonstracją wideo został opublikowany
w najbardziej prestiżowym amerykańskim czasopiśmie +JACC Cardiovascular Interventions+" -
powiedział dr hab. Jerzy Sacha, kierownik zespołu USK, który opracował prezentowaną metodę.

Jak zaznacza USK w Opolu, zabiegi z przezskórnego dostępu podobojczykowego do tętnicy pachowej
są wizytówką opolskiego ośrodka na arenie międzynarodowej. Placówka w Opolu jest jedynym
szpitalem w Polsce, gdzie są one przeprowadzane, również u chorych przekazywanych z innych
szpitali.

Źródło: pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.

 
13-04-2026

Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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